Et hæc quidem edita sunt; Manuscripta vero, de quibus ex Epistolis
editis, ut diximus, constat: quæque in Hispania apud Hæredes Petri Va-
lerii extitisse creduntur, ex Nicodemo in *Addit ad Topp.* hæc sequuntur.
„Dialoghi dell' Imprese = Discorsi delle Bellezze del Petrarca = Altro Di-
„scorso de' Luoghi tolti dal Petrarca d' altri Autori = Trattatello, nel
„quale si dimostra, che il Petrarca prepone anche le Lettere all' Armi, e
„che in ciò non è contrario a Dante, ma di uno stesso parere = Spiega-
„zione del detto Petrarca sin' al Sonetto: *Giunto mi ha Amor fra belle,* e
„*crude braccia* &c., (de quo opere Jacobus Philippus Thomasinus in suo
Petrarcha Redivivo Cap. VIII. pag. XXXVII. ita scribit. *At ne quidquam ad*
Vatis nostri splendorem desiderari posset, opeandum erat ut in lucem venisset
Eruditissimus laudatus in expositione Petrarca Sertorii Quadrimanii Consensu
labor

C A L A B R A:

113

liber eximus. Cujus Commentarium M. S. a Francisco de Castro in Hispaniam transportatum accepi Litteris V. C. Leonis Allatii in omni curiosa Literatura versatissimi quidem, ad me humanissime missis) = Dichiarazione di alcuni luoghi di Plauto (sunt ultra centum, suntque iidem, quos Lambinus non percepisse se ad Franciscum Mollium scribit) = La Cosenza vincentata, e lodata = Annazioni sopra il Dante = Sposizione sopra De metrio Falereo, Ermogene, e Dionisio Longino = Volgarizzamento della Poetica di Aristotele = Trattato della Famiglia Quattromana = Grammatica Toscana intitolata: Accrescimento al Libro di Bernbo della Linguistica Toscana = Sestine, Canzoni, Sonetti, e Satire = Introduzione alla Filosofia Telesiana = Critica del Tasso = Epigrammi, Orazioni, e Satire Latine, e Tolcane sopra Orazio Flacco = Avvertimenti di materia incerta.

His M. S. accedunt ejusdem Sertorii = Animadversiones in Gabrielem Barrium; quae tamen Romæ in Bibliotheca S. Augustini repertæ in nuperima ejusdem Barrii editione, de qua in eo diximus, suo quæque loco appositæ, in lucem prodierunt. Ac de ipsis quidem, si quid judico, dixisse licebit: Eas sal illud nigrum sapere, quo tum se Quattrimarus prodidit scatere, cum narrante Ludovico Dominico in *Lib. Facet, & Lufuuns edit. Venet. MDLXVIII. pag. XCVII.* obvius personato Viro equitanti, dicente quodam: *Hunc ex persona ipsa novi.* Respondit Quattrimarus: *Ego ex Bestia.* Carpit enim Barrium Animadversionibus his, sæpe immentem; nec redditæ suæ Critices ratione, illum redarguit, quem tamen Eruditio univerſa commendat, cui tantum, ac tantum tota Calabria debet. Fuit solius Pythagoræ illud a propriis usurpasse Discipulis: *Ipse dixit.* Vix fuerit alterius, Barrius, ubi testimonia defunt, sua quæque dicta solido Traditionis fundamento confirmat: Sertorius Traditionem solide fundatam, sæpe sine fundamento convellit: *Quare sic!* ait: Ad quod: *Quare non sic?* responderet utique Barrius ubi vivus in Anthithesis libraret crimina rasis. Si res ita se habet, ut arrogasse sibi quod velit, possit quis sola licentia dicendi; facile dicta a præclaris Scriptoribus convellerentur: quando velle suum cuique est, nec voto vivitur uno. *Eft Tradicio,* inquit Chrysostomus, *nihil queras amplius* (*Epiſt. II. ad Theſſalonici.*) At citat sæpe Sertorius Librum suum Annalium, ut nuncupat; sed Annales Litterarius Orbis non vidit. Barrius vidit: Non laudandus est qui plus credit quæ audit, quam quæ vidit: & si clanculariis Testibus deferendum est, quos repulsa non licet, facile Innocentissimi quique indignam mortem, iuſta condemnatione subirent.